g Q ﬁ @ ﬁ yr i dell’  dall & della Ricerca
4 Blpartimento per la Programmazions H
S = = Direziene Geaerale per iiderventst in materia o edilizia
j‘ E g %u E E !...}g %E:%E._E g \._L-—\( Ber fa g dat fondt per H
. Btruzione e per flahovazions digitala i
EURCPE! | sl
) . : . MIUR
LA RDBRIPETR R T AR PP O

YRS IR AR

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
“FRANCIS LOMBARDI”

¥Yia Luigi sereno, 27 — 13100 VERCELLI _ _

mails veisG) 900g@istruzione.it - veisQ190Gqd@pec.istruzione,it Ofinta & cres 4 tuo fU

EP.S.1LAF . Lombardi” VCRI01901B Corso serale VCRI019500Q LT.LS, “Giutio Cesare Faccio” VCTF019018
Via L. Sereno 27 — 13100 Vercelli Tel, 0161/257444 — fax: 0161/258498 P..zza Cesare Battisti, ¢ — 13100 Vercelli Tel. 0161/217033 — Fax; 016§/257727
Istituto accreditato presse Ia Regione Piemonte per la Formazione N. 175/001

Prot. n. 5444/C14 Vercelli, 19/07/2016
Determinazione del Dirigente Scolastico

Determina a contrarre per I'acquisto software SEGRETERIA DIGITALE con 1 ANNO DI ASSISTENZA e
n. 1 GREEN SERVER per I'L.L.S. “F. LOMBARD?” di Verceili

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.n. 827 del
23/5/1924, e ss.mm.ii;

VISTA la Legge n. 241 del 7/8/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 207/2010);
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente

ie Istruzioni generali suila gestione amministrativo — contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 11/02/2016, con la quale & stato approvato il
Programma Annuale;

VISTO il Regolamento d’Istituto per Facquisizione in economia di lavori servizi e forniture
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 11/02/2016;

CONSIDERATO che & necessario procedere agli adempimenti e agli obblighi previsti dal Codice
Amministrazione Digitale che prevede la progressiva dematerializzazione della Pubblica
Amministrazione;




FONDI
STRUTTURALI
EUROPEL

BIVEM 84 A2

2 2 dedl' , datf e detla Ricorca |
T Diportimentao per la Frogrammazions :
rezione Geporsle par intervent o materts 0! editizia |
alastica, porla gestione dof fond! struttursli par 5
lstruzione & per Sinnavazione digiale

B Uffteia IV

/ T ISTITUTO D1 ISTRUZIONE SUPERIORE R gFecclo b
At “FRANCIS LOMBARDI” E 3
O Via Luigi sereno, 27 ~ 13100 VERCELLI |
IPSI [gﬁjﬁw mail: yeisOi200g@isiruzione.it - veisd1900gaipec.istruzione. it grierta & cesn 4w ity

LP.S.LA."F Lombard” VCRIOI901B Corse serale VCRIQ1950Q
Via L. Sereno 27 — 13100 Vercelli Tel. 0161/257444 — fax; 0161/258498

Istituto accreditato presse la Regione Piemonte per 1a Formazione M. 175/001

LT.LS. “Giulio Cesare Faccio” VCTF019018
P..zza Cesare Battisti, 9 — 13100 Verceili Tel. 0161/217033 — Fax: 0161/257727

RILEVATA I'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che siintende acquisire;

PRESO ATTC  del Progetto per la dematerializzazione dei documenti proposto dalla ditta GRUPPO
SPAGGIARI PARMA S.p.a denominate “SEGRETERIA DIGITALE";

ATTESO che il costo della fornitura ammonta ad € 3.100,00 + IVA 22%;

RITENUTO di scegliere, quale modalitd di scelta del contraente, I'affidamento diretto, in quanto
I'ammontare della spesa consente di seguire la procedura prevista dal comma 1 dell’art. 34
Del D.I. 44/2001;

VISTO il CIG n.: ZF31AA2890 acquisito da questa stazione appaltante

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina
DETERMINA
Art. 1

Di affidare alla ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A la fornitura del software SEGRETERIA
DIGITALE con 1 ANNO DI ASSISTENZA e n. 1 GREEN SERVER per FLLS. “F. LOMBARDI” di Vercelli

Art. 2

Diimpegnare a favore della ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A. la somma di € 3.100,00 + IVA 22%,
imputando la spesa in bilancio per il corrente e.f. all’ Attivith A01 Funzionamento amministrativo
generale.

Art. 3

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del

Procedimento |l Dirigente Scolastico Prof. ss?t.gﬂfaolﬁtta Picco.
S




